

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



TOP FORM INTERNATIONAL LIMITED

黛麗斯國際有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：333)

截至二零二三年十二月三十一日止六個月之 中期業績公告

中期業績

黛麗斯國際有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「黛麗斯」或「本集團」)截至二零二三年十二月三十一日止六個月(「期內」)之未經審核綜合中期業績如下：

綜合損益表

截至二零二三年十二月三十一日止六個月－未經審核
(以港元列示)

	附註	截至十二月三十一日止 六個月	
		二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收入	3	513,747	471,912
銷售成本		<u>(403,227)</u>	<u>(382,940)</u>
毛利		110,520	88,972
其他收入淨額	4	12,381	10,031
銷售及分銷開支		(16,642)	(15,078)
一般及行政開支		<u>(107,807)</u>	<u>(96,759)</u>
經營虧損		(1,548)	(12,834)

* 僅供識別

綜合損益表(續)

截至二零二三年十二月三十一日止六個月－未經審核
(以港元列示)

	附註	截至十二月三十一日止 六個月	
		二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
經營虧損		(1,548)	(12,834)
財務費用	5(a)	(8,464)	(4,408)
所佔一間合營公司溢利		1,844	964
所佔聯營公司溢利		209	304
除稅前虧損	5	(7,959)	(15,974)
所得稅開支	6	(1,575)	(1,731)
期內虧損		<u>(9,534)</u>	<u>(17,705)</u>
應佔：			
本公司權益股東		(12,981)	(23,847)
非控股權益		3,447	6,142
期內虧損		<u>(9,534)</u>	<u>(17,705)</u>
每股虧損(港仙)	8		
基本及攤薄		<u>(4.31)</u>	<u>(7.92)</u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年十二月三十一日止六個月－未經審核
(以港元列示)

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
期內虧損	<u>(9,534)</u>	<u>(17,705)</u>
其他全面收益／(開支)：		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算香港境外業務產生之匯兌差額		
－附屬公司	2,116	(4,159)
－一間合營公司	468	(841)
－聯營公司	<u>(232)</u>	<u>(12)</u>
期內其他全面收益／(開支)(扣除所得稅)	<u>2,352</u>	<u>(5,012)</u>
期內全面開支總額	<u><u>(7,182)</u></u>	<u><u>(22,717)</u></u>
應佔：		
本公司權益股東	(11,237)	(29,349)
非控股權益	<u>4,055</u>	<u>6,632</u>
期內全面開支總額	<u><u>(7,182)</u></u>	<u><u>(22,717)</u></u>

綜合財務狀況表

於二零二三年十二月三十一日－未經審核
(以港元列示)

	附註	於 二零二三年 十二月三十一日 千港元	於 二零二三年 六月三十日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		184,760	189,004
投資物業		152,308	150,027
於一間合營公司之權益		26,416	28,454
於聯營公司之權益		8,385	8,408
其他金融資產		2,838	2,838
遞延稅項資產		359	264
預付款項及押金		4,331	4,435
		<u>379,397</u>	<u>383,430</u>
		-----	-----
流動資產			
存貨		130,565	103,594
貿易應收賬款及其他應收賬款	9	236,021	201,380
銀行結餘及現金		98,733	112,130
		<u>465,319</u>	<u>417,104</u>
		-----	-----
流動負債			
貿易應付賬款及應計費用	10	234,798	181,984
無抵押銀行貸款		119,031	123,804
租賃負債		14,556	10,858
應付本期稅項		6,022	5,478
		<u>374,407</u>	<u>322,124</u>
		-----	-----
流動資產淨值		<u>90,912</u>	<u>94,980</u>
		-----	-----
總資產減流動負債		<u>470,309</u>	<u>478,410</u>
		-----	-----

綜合財務狀況表(續)

於二零二三年十二月三十一日－未經審核
(以港元列示)

	於 二零二三年 十二月三十一日 千港元	於 二零二三年 六月三十日 千港元
非流動負債		
租賃負債	16,517	18,294
退休福利承擔	7,198	7,223
遞延稅項負債	33,641	33,071
	<u>57,356</u>	<u>58,588</u>
資產淨值	<u>412,953</u>	<u>419,822</u>
股本及儲備		
股本	147,940	147,940
儲備	214,135	225,059
本公司權益股東應佔權益	362,075	372,999
非控股權益	50,878	46,823
權益總額	<u>412,953</u>	<u>419,822</u>

未經審核中期財務業績附註

截至二零二三年十二月三十一日止六個月

(除另有指明者外，均以港元列示)

1 編製基準

本中期業績公告已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」。本中期業績公告於二零二四年二月二十二日獲授權刊發。

中期財務業績乃根據二零二三年年度財務報表所採納之相同會計政策而編製。二零二三年年度財務報表指截至二零二三年六月三十日止年度的綜合財務報表，其已於二零二三年九月二十八日獲董事會批准及授權刊發。會計政策任何變動詳情載於附註2。

2 會計政策變動

香港會計師公會已經發出若干香港財務報告準則的修訂，其於本集團本會計期間首次生效。該等發展對本集團當前或過往期間業績及財務狀況之於本業績公告的編製或呈列方式並無重大影響。

本集團並無採用任何於本會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。

3 分類資料

收入即貨品銷售價值，並屬於香港財務報告準則第15號「與客戶之間的合約產生的收入」的範圍內。本集團按單一單位管理其業務，因此生產及銷售女裝內衣為其唯一可報告分類，而實際上所有收入及經營溢利均源自此業務分類。綜合財務報表之呈列方式與就分配資源及審閱營運表現向本公司執行董事(即主要經營決策人)內部呈報資料之方式貫徹一致。

為進行資源分配及審閱營運表現，主要經營決策人定期評估各廠房之現有產能，惟並無各家廠房之獨立財務資料。主要經營決策人乃按綜合基準審閱財務資料。因此，並無獨立披露業務分類資料。

就編製執行董事審閱之財務資料所採納會計政策與本集團就編製財務報表所採納者相同。分類收入為本集團之綜合收入，而分類溢利或虧損為綜合除稅後溢利或虧損。

本集團於二零二三年十二月三十一日及二零二三年六月三十日之資產及負債全部來自生產業務。

4 其他收入淨額

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
政府補助 (附註(i))	1,714	2,060
投資物業總租金收入	6,032	5,523
利息收入	858	290
樣品收入	469	621
出售物業、廠房及設備之收益，淨額	272	53
其他	3,036	1,484
	<u>12,381</u>	<u>10,031</u>

附註：

- (i) 於截至二零二三年十二月三十一日止期間內，本集團收取中國大陸政府的政府補助1,714,000港元。於截至二零二二年十二月三十一日止期間內，本集團收取中國大陸及香港政府的政府補助2,060,000港元，其中872,000港元為香港政府所設立的防疫抗疫基金下的「保就業」計劃的資金支持。

就中國大陸政府的政府補助而言，該等政府補助並未附帶未達成條件或其他或然事項。我們無法保證本集團日後繼續收取該等政府補助。

5 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除／(計入)以下各項：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
(a) 財務費用		
銀行借貸之利息開支	3,978	2,197
租賃負債的利息	978	826
其他銀行費用	3,508	1,385
	<u>8,464</u>	<u>4,408</u>
(b) 其他項目		
折舊費用		
—物業、廠房及設備	14,223	13,713
—使用權資產	6,783	6,438
貿易應收賬款減值虧損撥回	—	(187)
陳舊存貨撥備淨額(已計入銷售成本)	(2,323)	(8,445)
匯兌收益淨額	(1,873)	(1,345)
	<u>(1,873)</u>	<u>(1,345)</u>

6 所得稅開支

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
本期稅項：		
香港利得稅	186	571
其他司法權區	1,484	1,214
	<u>1,670</u>	<u>1,785</u>
過往年度超額撥備香港利得稅	—	(78)
遞延稅項：		
暫時差額之產生及撥回	(95)	24
	<u>1,575</u>	<u>1,731</u>

6 所得稅開支(續)

於兩個期間內，香港利得稅撥備是按估計應評稅利潤以16.5%的稅率計算，惟本集團一家附屬公司除外，其根據利得稅兩級制屬合資格法團。

就該附屬公司而言，首2,000,000港元應評稅利潤按8.25%的稅率納稅，而其餘應評稅利潤則按16.5%的稅率納稅。於兩個期間內，該附屬公司的香港利得稅撥備乃按相同基準計算。

根據中國企業所得稅法及其實施細則，中國附屬公司之稅率為25%。

其他司法權區之稅項乃根據相關司法權區之現行稅率計算。

7 股息

並無於中期期末後宣派及派付中期股息(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：無)。

8 每股虧損

(a) 每股基本虧損

本公司權益股東應佔每股基本虧損乃根據下列資料計算：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
用以計算每股基本虧損之本公司權益股東 應佔期內虧損	<u>(12,981)</u>	<u>(23,847)</u>
	股份數目	股份數目
用以計算每股基本虧損之普通股加權平均數目	<u>301,052,675</u>	<u>301,052,675</u>

(b) 每股攤薄虧損

於截至二零二三年十二月三十一日及二零二二年十二月三十一日止期間內，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同，原因為於各有關期間內發行在外的購股權對每股基本虧損並無產生攤薄作用。該兩個期間均無潛在攤薄普通股。

9 貿易應收賬款及其他應收賬款

	於 二零二三年 十二月三十一日 千港元	於 二零二三年 六月三十日 千港元
貿易應收賬款，按攤銷成本，扣除虧損撥備 以公平價值計量且其變動計入其他全面收益 (可劃轉)的將讓售貿易應收賬款	161,436	178,576
其他應收賬款	46,861	3,394
	<u>27,724</u>	<u>19,410</u>
	<u>236,021</u>	<u>201,380</u>

所有貿易應收賬款及其他應收賬款預期將於一年內收回。

作為本集團管理的一部分，本集團的慣例為於貿易應收賬款到期償還前將部分貿易應收賬款讓售予金融機構，並基於本集團已將幾乎全部風險和報酬轉移予有關交易對手方將已讓售貿易應收賬款終止確認。

於二零二三年十二月三十一日，以公平價值計量且其變動計入其他全面收益(可劃轉)的貿易應收賬款的公平價值變動不大，因此，並無在權益內將公平價值變動確認為以公平價值計量且其變動計入其他全面收益儲備。

賬齡分析

於報告期末，按發票日期劃分之貿易應收賬款(已扣除虧損撥備)之賬齡分析載列如下：

	於 二零二三年 十二月三十一日 千港元	於 二零二三年 六月三十日 千港元
1 – 90日	207,395	181,592
91 – 180日	<u>902</u>	<u>378</u>
	<u>208,297</u>	<u>181,970</u>

貿易應收賬款於開單日期起計10日至90日內到期。

10 貿易應付賬款及應計費用

結餘中包括貿易應付賬款154,580,000港元(於二零二三年六月三十日:120,168,000港元)。其他應付賬款及應計費用主要指應計運輸費用、薪金及其他經營開支。

預期所有貿易應付賬款及應計費用將於一年內支付或按要求隨時付還。

於報告期末，貿易應付賬款之賬齡分析(按付款到期日)載列如下：

	於 二零二三年 十二月三十一日 千港元	於 二零二三年 六月三十日 千港元
未到期	77,466	57,907
逾期1-30日	42,758	22,568
逾期31-60日	23,761	13,652
逾期超過60日	10,595	26,041
	154,580	120,168

由於購買貨品之平均信貸期為介乎30日至60日，故上表所披露大部分結餘均為由發票日期起計90日內。本集團已制定財務風險管理政策，以確保所有應付款項均於信貸期限內支付。

管理層討論及分析

業務回顧

展望二零二四年，黛麗斯預期宏觀環境不確定性持續存在。雖然美利堅合眾國（「美國」）經濟軟著陸的可能性增加，但由於市場可能出現更多波動，我們對於美國的經濟狀況仍持審慎態度。然而，通脹出現下降跡象及預期減息為市場帶來樂觀情緒。儘管美國出現經濟衰退的可能性已降低，地緣政治緊張局勢仍帶來風險。

於期內，本集團錄得收入上升8.9%至513.7百萬港元，主要由於我們的主要客戶需求增加。去年美國主要客戶庫存過剩及消費需求低迷的影響正在減弱。本集團於期內之淨虧損與去年同期相比收窄至9.5百萬港元，展現本集團適應市場環境的能力和對提高營運效率的承諾。

在此期間，以金額計，美國市場的銷售收入佔本集團的銷售總額73%；歐洲市場佔15%；其餘市場則佔12%。而從供應方面，在亞洲的海外產能比例佔全球產能的60%，而國內則佔餘下的40%。

財務回顧

收入

於期內，本集團之銷售收入上升8.9%至513.7百萬港元，截至二零二二年十二月三十一日止六個月則為471.9百萬港元。銷售收入上升主要是由於美國主要客戶的需求增加所致。

毛利

於期內，毛利由去年同期的89.0百萬港元上升至110.5百萬港元，毛利率由18.9%增加至21.5%。毛利增加主要是由於銷售收入上升，而毛利率上升是由於高利潤產品的銷售比例增加及組件業務的垂直整合所致。

其他收入淨額

其他收入淨額上升至與12.4百萬港元，去年同期則為10.0百萬港元。

銷售及分銷開支

銷售和分銷開支主要包括運費、員工福利和銷售及銷售支援人員的營運費用以及客戶樣品開支。本集團的銷售及分銷開支由去年同期的15.1百萬港元輕微增加至16.6百萬港元。按收入佔比計，本集團的銷售及分銷開支與去年同期持平。

一般及行政開支

於期內，本集團的一般及行政開支為107.8百萬港元，而截至二零二二年十二月三十一日止六個月則為96.8百萬港元。一般及行政開支增加增加主要是由於擴展印尼業務所致。

財務費用

本集團的財務費用主要為銀行借貸之利息開支、租賃負債的利息及其他銀行費用。財務費用由截至二零二二年十二月三十一日止六個月的4.4百萬港元增加至本期間的8.5百萬港元。財務費用增加主要是由於貿易融資使用率增加和利率上升所致。

期內虧損

本集團於期內錄得淨虧損9.5百萬港元，去年同期則為淨虧損17.7百萬港元。

財政狀況

於二零二三年十二月三十一日，本集團之銀行結餘及現金達98.7百萬港元（於二零二三年六月三十日：112.1百萬港元），銀行貸款總額為119.0百萬港元（於二零二三年六月三十日：123.8百萬港元），資產負債比率為28.8%（於二零二三年六月三十日：29.5%），以計息銀行借款總額除以權益總額計算。於二零二三年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團並無抵押任何資產予銀行以取得銀行貸款。

本集團致力改善營運資金管理並專注於整體現金轉換週期，其計算方法是將存貨周轉期加上應收賬款周轉天數，並減去應付賬款周轉天數。截至二零二三年十二月三十一日止六個月，現金轉換週期為負12天，而截至二零二三年六月三十日止年度則為負8天。

	截至以下日期止六個月／ 年度	
	二零二三年 十二月三十一日 (天數)	二零二三年 六月三十日 (天數)
存貨周轉期	54	61
應收賬款周轉天數	70	59
應付賬款周轉天數	136	128
現金轉換週期	(12)	(8)

期內，集團的資本開支約為7.8百萬港元，大部份是用於機器及電腦設備上。

外匯風險

本集團主要面對歐元、港元、人民幣、美元、泰銖及印尼盾之外匯風險。銷售收入主要以美元計值，由於港元與美元掛鈎，故港元兌美元的外匯風險輕微。本集團通過定期檢討，並採取審慎措施管理其外匯風險，以盡量降低外匯兌換風險。

或然負債

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

重大投資、主要收購及出售

於期內，本集團並無進行任何其他重大投資、主要收購及出售。

報告期後事項

本集團於報告期後至本公告日期並無其他重大事項。

展望及未來發展

本集團預期，隨著高通脹和客戶去庫存等因素緩解，收入將逐漸改善。面對著經濟嚴峻的時期，黛麗斯亦能靈活應變、克服重重挑戰，我們為此感到鼓舞。過去多年來奠定的策略基礎不僅鞏固黛麗斯的地位，亦使我們有信心能抓緊未來的機遇。

黛麗斯對實現願景的承諾堅定不移，致力於執行我們的長期策略，包括透過為客戶提供優質的服務，以創新的設計和理念加強與客戶長久的夥伴合作關係，並投資於培養人才。同時，我們將在短期內繼續關注成本控制、提升效率和優化資源分配。

長遠而言，我們相信黛麗斯已做好應對經濟週期的準備。展望未來，本集團對前景感到樂觀，我們有信心能克服挑戰並抓住未來幾年的機遇。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二三年十二月三十一日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

中期股息

董事會已決議不宣派截至二零二三年十二月三十一日止六個月之中期股息（截至二零二二年十二月三十一日止六個月：無）。

審核委員會

審核委員會成員包括梁綽然小姐、梁英華先生及王文瀚先生（彼等均為本公司之獨立非執行董事）。

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並商討財務報告事宜、內部監控及風險管理系統。

本公司截至二零二三年十二月三十一日止六個月之未經審核中期財務報告已經由審核委員會所審閱。

企業管治

於截至二零二三年十二月三十一日止六個月，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄C1「企業管治守則」所載之守則條文，惟下述偏離除外。

守則條文第B.2.2條規定每名董事（包括按指定任期委任之董事）應至少每三年輪值告退一次。

主席在職期間毋須輪值告退或在釐定每年退任董事人數時計算在內。董事會認為，繼續維持主席之領導角色，對本公司之穩定性尤其重要，並有利其發展，因此，董事會認為，於現階段主席不應輪值告退或限定其任期。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納聯交所上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）作為董事買賣本公司證券之守則。根據向全體董事所作之特定垂詢，本公司認為董事於回顧期內一直遵守標準守則所載之規定標準。

可能持有本公司內幕消息之僱員亦須遵守不遜於標準守則之指引條文。

僱員

於二零二三年十二月三十一日，本集團約有6,475名僱員（二零二三年六月三十日：約6,242名僱員）。本集團僱員之薪酬政策及待遇乃參照現行市況及適用法定要求而釐定。本集團亦向其僱員提供其他僱員福利，例如醫療保險、強制性公積金供款及購股權計劃。

中期報告

本公司之二零二四年中期報告載有上市規則規定之全部資料，其將適時寄發予本公司股東（如有要求）並在聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.topform.group)刊登。

承董事會命
黛麗斯國際有限公司
主席
黃松滄

香港，二零二四年二月二十二日

於本公告發出日期，董事會成員包括執行董事黃松滄先生、黃啟聰先生及黃啟智先生，非執行董事Herman Van de Velde先生及Lien Van de Velde女士，以及獨立非執行董事梁綽然小姐、梁英華先生及王文瀚先生。